
 

 

 
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA   
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 40  Reg. Det. Area 
 
 
OGGETTO: Approvazione preventivo telecom rete dati. – Autorizzazione a contrarre. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
 
con nota prot. n. 9979 del 17.10.2012 è stato richiesto alla telecom apposito preventivo per la rete 
dati, (sistema pubblico di connettività) accessi ad internet, servizio di sicurezza, supporto Voip, 
interopereratività di base, manutenzione ed assistenza 
 
Che con nota, acquisita al prot. dell’Ente al n. 1795 del 20.02.2013 ha inviato la propria offerta rete 
dati, accessi ad internet e servizio di sicurezza in convenzione SPC, (servizio pubblico di connettività) 
 
Che in data 25 Maggio 2009  è stato sottoscritto tra il CNIPA (Centro nazionale per l'informatica 
nella pubblica amministrazione (prima Cnipa e poi DigitPA)  E Telecom Italia S.P.A. il contratto per 
l’appalto dei servizi di connettività, 
 
Che il contratto prevede i seguenti servizi per n. 5 reti più la linea voip: 

a) servizi di connettività, servizi di trasporto, supporto voip, interoperatvità di base, 
manutenzione e assistenza, 

b) servizi di sicurezza, servizi di protezione dei dati, e dei sistemi da usi non autorizzati, 
garantendo la disponibilità ed i livelli di servizio, 

 
Considerato che la nuova soluzione proposta dalla Telecom S.P.A. consente un ulteriore risparmio   
pari ad €. 469,00 oltre Iva per il primo anno e di €, 1.341,00 oltre Iva per le successive annualità, oltre 
a quelli previsti per la rete fissa sulla convenzione Consip fonia 4, 
 
Considerato che la valutazione della suddetta proposta, confrontata con le tariffe previste dalle 
Convenzione Consip, da una sommaria valutazione, risulta più conveniente,  



 

 

Ritenuto, pertanto, al fine di ottenere un maggio risparmio sulle reti internet oltre ai servizi di 
connettività, sicurezza, protezione dati, e linea voip, approvare la suddetta proposta della Telecom 
S.P.A. 
 
Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
 
Visti: 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267; 
- l’art. 107 del citato D. Leg.vo 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi meglio esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati : 
1) di approvare la proposta della Telecom S.P.A. che consente un ulteriore risparmio pari ad €. 

469,00 oltre Iva per il primo anno e di €, 1.341,00 oltre Iva per le successive annualità, oltre ad  
assicurare  migliori servizi di connettività, sicurezza, protezione dati, e linea voip,  e  quelli previsti 
per la rete fissa sulla convenzione Consip fonia 4, 

2) di autorizzare il responsabile del procedimento a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.to 
Lgs. 18 .08.2000 n. 267, 

 
Trasmettere copia della presente: 
al Resp. Servizio Finanziario, per quanto di competenza, all’addetto all’albo pretorio on line per la 
pubblicazione ed al Sig. Sindaco. 
 
 
Data 25/02/2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Dott. Francesco Romano 

 
 
 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Sestito Antonio Mario) 
 

 
 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale on line 

per 15 giorni consecutivi decorrenti dal  01/03/2013              al 16/03/2013 

L’addetto all’albo 


